
Kina advarer: G20 må gøre en
ende  på  monetarismens
dominans
over  verdens  finansielle  og
økonomiske  system,  før  en
nedsmeltning
23. august 2016 – Det kinesiske nyhedsagentur Xinhua udgav i
dag  flere  historier,  der  udtrykkeligt  fremstiller  den
presserende nødvendighed af at »reformere« det internationale
finansielle og økonomiske system ved G20-topmødet den 4.- 5.
september,  konfronteret  med  sådanne  kriser  som  »et  muligt
kollaps af eurozonen«, hvilket, bemærker Xinhua, »forventes at
kaste en skygge over verdensøkonomien«.

Xinhuas telegrammer henviser til IMF’s nylige rapport, der
forudser langvarig stagnation i de udviklede lande under det
nuværende system, men citerede dernæst den tidligere formand
for USA’s Federal Reserve, Alan Greenspans udtalelse i et
interview med Bloomberg Radio, der blev udsendt i weekenden,
om, at han forventer, at Eurozonen »vil bryde sammen«, som en
måde, hvorpå de påpeger de umiddelbart forestående farer.

»En sådan tragedie kunne blive til virkelighed som et resultat
af, at de udviklede økonomier ikke overvinder det stadigt
større svælg mellem de rige og de fattige nationalt, reducerer
gældsbyrden og fornyer aktivitet og vitalitet i udviklingen,
efter den globale finanskrise i 2008«, skrev Xinhua. Denne
manglende  overvindelse  har  »ført  til  tvivl  og  kritik  af
neoliberalismen, som USA er fortaler for, og som afslører
manglen på både ideer og forholdsregler hos dem for at fremme
den globale økonomi«.
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Xinhua identificerede monetarismen som en sygdom, der skal
erstattes af vækst, og skriver, at »en overdreven afhængighed
af en monetær politik, især i nogle udviklede lande, har ført
til  makroøkonomisk  og  finansiel  ustabilitet  andre  steder.
Anvendelsen af finanspolitik er også begrænset i nogle lande
pga. det store gældsniveau … Alt imens finanspolitik og en
monetær politik vil adressere fluktuationer på kort sigt, så
behøves der en strategi på længere sigt for at ophæve den
nuværende  sygelighed,  der  gennemtrænger  verdensøkonomien.
Reformer og strukturtilpasninger i særdeleshed må inkorporeres
i de aktuelle rammer for politikken, for at skabe et frugtbart
miljø  for  vækst«,  skrev  Xinhua  i  sin  historie,  der  havde
titlen  »G20-topmøde  i  Kina  en  affyringsrampe  for  global
økonomi«.

Alle G20-nationer – bemærk, at Kina mobiliserer nationer, ikke
»markeder«, som løsningen – fortjener at, og må, spille en
større rolle i styringen af verdensøkonomien. »Kina vil bruge
G20-konferencen til at give stødet til dialog blandt udviklede
lande og udviklingslande omkring potentialet for at fremme
vækst  gennem  reformer  og  innovation  …  Innovation,  der
karakteriseres  af  teknologi  og  nye  produkter  og
forretningsmodeller, vil skabe nye muligheder for forbrug og
strømninger … «

I  et  andet  nyhedstelegram  skrev  Xinhua,  at  eksperter
forventer, at den nye, økonomisk orden »vil føre til en fair
fordeling  af  goderne  fra  den  globale  udvikling,  inklusive
overførslen af nye teknologier til udviklingslande, og vil
skabe kanaler for, at produktionskapacitet og investeringer
kan strømme derhen, hvor der er stort behov for dem«.

G20-topmødet  vil  blot  være  begyndelsen.  »Det  bliver  en
farefuld rejse med forhindringer. For at adressere den lave
vækst med held, må nationer sætte deres lid til samarbejde,
gennemførelse og, undertiden, smertefulde reformer. Selv om
det måske bliver en bitter pille at sluge, så vil resultaterne
tale for sig selv« insisterer den kinesiske nyhedstjeneste.  



  

      


